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har understøttet Godsejernes Krav om Told 
paa Mel, Flæsk og de vigtigste Livsfornø- 

. denheder, samtidig med, at Højres Presse 
og Højres Rigsdagsmænd og hele Højres 
Parti have været parate til at gaa ud i 
Marken og drage Lansen for Godsejerne 
mod Landarbejderne, naar de kæmpede 
for at opnaa en Tiøres Lønforhøjelse. 
Højre har altid været parat til at varetage 
Godsejernes Interesser, været med til at 
skaffe dem mere og været med til.at kæmpe 
for dem, for at Arbejderklassen kunde 
blive trykket ned saa langt som muligt. 
Højre har forsvaret f. Eks., at Polakim- 
porten brugtes som Middel til at holde den 
danske Landarbejderklasse nede. Jeg be- 
der dét ærede Medlem for Københavns 
4de Valgkreds have den Godhed at for- 
tælle os, hvorledes dette Standpunkt fra 
Højres Side rimer med hans Anklage mod 
Venstres Alliance med de frikonservative 
Godsejere. 

F ormanden: Folketingsmanden for 
Sorø Amts 1ste Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Zahle: Jeg skal svare det ærede Med- 
lem for Horsens Landkreds (P. T. Niel- 
sen), [söm spurgtermig, oní det af ham 
nævnte Tilbud har foreliggetpor Ministeriet, 
at hvad jeg hat haft med denne; Sag at 
gøre, er dette, at den Politiker, som be- 
klædte Posten som Finansminister i  det 
afgaaede Ministerium, en Dag her i Tin- 
get anmodede, saa vidt jeg erindrer, Uden- 
rigsministeren, Handelsministeren og mig 
om at følge med op i Finansministeriet, 

홢 naar 'Mødet her i Salen sluttede, for at 
aabne de Laanetilbud, som skulde være 
komne i Formiddagens Løb, idet man den 
Dag ventede de forbindende Tilbud. Der 
forelaa imidlertid, da vi kom op i Finans- 
ministeriet, ikke noget saadant Tilbud, 
som det her omtalte, overhovedet ikke 
noget acceptabelt Tilbud. Det begrunde- 
des, saa vidt jeg erindrer derved, at Dis- 
kontoen var stegen i England. Men for 
øvrigt var, saa vidt jeg ved, det ærede 
Medlem i Fjor Medlem af Finansudvalget, 
og, saa vidt jeg erindrer, gav den davæ- 
rende Finansminister begge Tings Finans- 
udvalg Oplysning om denne Sag, som han 
jo havde haft under sig, og jeg kan intet 
føje t i l  de Oplysninger, som Finansmini- 
steren den Gang gav. 

Formanden: Folketingsmanden fór 
Skanderborg Amts 4de Valgkreds .har Or- 
det for en kort Bemærkning. 

P. T. Nielsen: Det ærede Medlems 
Svar gaar ved Siden af. For det, det 
ærede Medlem for Københavns 4de Valg- 
kreds (Schovelin) i Gaar sagde, var det, 
at der underhaanden havde foreligget for 
Regeringen et Tilbud om et fast 31/2 pCt.s 
Laan til en Kurs af 943/8.' Men det, det 
ærede Medlem nu taler om, er de Tilbud 
eller Ikke-Tilbud, som fremkom i Henhold 
til den Konkurrence, som Ministeriet havde 
udskrevet om et fast Statslaah; det er 
noget ganske andet. Det, det ærede Med- 
lem for Københavns 4de Valgkreds i Gaar 
forudsatte, var altsaa dette, at der havde 
foreligget et saadant Tilbud, og at dette 
Tilbud var blevet forkastet' eller afvist. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Sorø Amts 1ste Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Zahle ; Jeg kan til det, som det ærede 
Medlem sagde, at der skulde have fore- 
ligget et saadant Tilbud for Ministeriet, 
og at dette var blevet forkastet, sige, at 
dette er urigtigt. 

Formanden: Fòlketingsmanden - for 
Københavns 4de Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Schovelin: For ikke at forlænge denne 
Misforstaaelse maa jeg sige, at jeg har 
ikke set Fortrykket; og jeg ved ikke, om 
der foreligger en Misforstaaelse fra Steno- 
grafernes Side; men jeg har ikke sagt og 
har ikke villet sige, at der forelaa noget 
Tilbud for Regeringen, som den har for- 
kastet. Jeg talte da udtrykkelig om Fi- 
nansstyrelsen, jeg gjorde udtrykkeligt denne 
Distinktion, og jeg spurgte den højtærede 
Finansminister, om det ikke var rigtigt, 
at der i sin Tid for Finansstyrelsen havde 
foreligget et saadant Tilbud. ' , 

J. Sørensen (Hjørring Amts 3die 
Valgkreds): De ærede Medlemmer, som 
have talt i denne Sag, have ganske natur- 
ligt beskæftiget, sig med den finansielle 
Balance eller rettere sagt med Spørgsmaalet 
om at bringe Balance ind i Statshushold- 
ningen. Men mange have ogsaa hentydet 
til noget andet; flere ærede Medlemmer 
have hentydet til, at vi mulig svækkede 
vor Kredit i Udlandet ved ikke at til- 
vejebringe Balance. Det gælder ogsaa det 
ærede Medlem, som sidst talte, det ærede 
Medlem for Københavns 4de Valgkreds 

j (Schávelin). Jeg tror ikke, at en saadan 
I Tale er heldig paa dette Sted, 홢 og navnlig 


